
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО» 
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко») 

628100, ул. Пионерская, 11а, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра 

р/с 03234643718210008700 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 007162163  

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001 

Тел/факс: (34678) 2-11-82, e-mail: Sol-ds@oktregion.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

        

 «05» марта 2024 года                                                                                              № 0503-01-од 

  пгт. Октябрьское    

 

 

О проведении педагогического совета 

 

На основании годового плана работы МДОУ на 2023 - 2024 учебный год, в 

соответствии с Положением о педагогическом Совете педагогов МБДОУ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести педагогический совет по теме: «Обобщение и демонстрация 

педагогического опыта»  29.03.2024 года. 

2. Утвердить повестку педагогического совета (приложение 1) 

3. Воспитателям и педагогам подготовить отчеты согласно приложению.  

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»                                                        Е.В. Давыдова  

 

 

 



Приложение  

Повестка педагогического совета № 3 

Тема «Обобщение и демонстрация педагогического опыта» 

 

Дата проведения: 29.03.2024 

Время проведения: 13.15 

Организационный момент: время выступления одного педагога 3 минуты, презентация 

(не более 10 слайдов) 

 

№ ФИО педагога Обобщение опыта на педагогическом совете 

 

Форма 

представления  

1.  Гильц Д.Д. Самообразование «Пластилинография как 

средство развития мелкой моторики у детей 

раннего дошкольного возраста» 

Отчет + 

презентация опыта 

2.  Гатиатуллина 

В.В. 

Отчет по ДОП «Хочу все знать» Отчет + 

презентация опыта 

3.  Полищук ТИ Самообразование «Формирование 

интеллектуальных способностей дошкольников 

с помощью технологии Воскобовича В.В.» 

Отчет + 

презентация опыта 

4.  Гаевская Е.А. Самообразование «Геймфикация учебного 

процесса» 

Отчет + 

презентация опыта 

5.  Исламова А.И. Самообразование «Первые сюжетные игры и 

руководство ими» 

Отчет + 

презентация опыта 

6.  Комиссарова Е.А Самообразование «Мультистудия как средство 

развития творческих навыков у детей 

дошкольного возраста» 

Отчет + 

презентация опыта 

7.  Китова С.В. Самообразование «Трудовое воспитание 

дошкольников» 

Отчет + 

презентация опыта 

8.  Смагина А.А. ДОП «Развитие творческих способностей детей 

«Мукасолька» 

Отчет + 

презентация опыта 

9.  Калачева И.Я. Самообразование «Развитие чувства ритма у 

детей дошкольного возраста» 

Отчет + 

презентация опыта 

10.  Магомедова Д.Н. Самообразование «Социализация детей с ОВЗ 

через дидактическую игру» 

Отчет + 

презентация опыта 

11.  Кучук А.В. ДОП «Финансовая грамотность «Семейный 

бюджет и расходы семьи» 

Отчет + 

презентация опыта 

12.  Насаева Е.А. Самообразование «Фольклор как средство 

развития речи детей дошкольного возраста» 

Отчет + 

презентация опыта 

13.  Никифорова О.И. ДОП «Развитие мелкой моторики «Веселые 

пальчики» 

Отчет + 

презентация опыта 

14.  Подвальных О.Н. ДОП «Ладушки» Отчет + 

презентация опыта 

15.  Бабарахимова 

М.С. 

Самообразование «Значение малых 

фольклорных форм в  жизни детей 1 младшей 

группы» 

Отчет + 

презентация опыта 

16.  Райлян А.С. Самообразование «Экологическое воспитание 

детей» 

Отчет + 

презентация опыта 

17.  Рожина Т.В. Самообразование «Развитие речи детей 

младшего возраста посредством фольклора» 

Отчет + 

презентация опыта 

18.  Суюнова З.Н. Самообразование «Роль сказки в нравственно – 

духовном воспитании дошкольников» 

Отчет + 

презентация опыта 

19.  Постникова А.С. ДОП «Робопчелки» Отчет + 

презентация опыта 

20.  Собянина Д.М. Самообразование «Формы и методы работы с 

детьми, находящимися в социально-опасном 

Отчет + 

презентация опыта 



положении» 

21.  Костылева Е.С. ДОП «Детский фитнес» Отчет + 

презентация опыта 

22.  Михальченко А.Г. Самообразование «Познавательно-

исследовательская деятельность дошкольников» 

Отчет + 

презентация опыта 

23.  Ермолова А.А Самообразование «Развитие опытно-

экспериментальной деятельности у старших 

дошкольников» 

Отчет + 

презентация опыта 

24.  Валеева А.Е. Самообразование «Развитие коммуникативных 

способностей у детей старшей группы» 

Отчет + 

презентация опыта 

 

 


